شکر، محمد، سلجوقیان: شکست بیزانس در ملازگرد و گسترش اسلام در آناتولی، ترجمه نصرالله صالحی و علی ارطغرل، انتشارات ادیان، قم، ۱۳۸۵.
۱۱. صفا، ذبیح‌الله، تاریخ ادبیات ایران، تهران، فردوسی، ۱۳۶۳.
۱۲. طاشکیری زاده، الشقائق النعمانیة فی علماء الدولة العثمانیة و یلیه العقد المنظوم فی ذکر افاضل الروم، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۳۹۵ هـ / ۱۹۷۵ م.
۱۳. عارف، «دولت عثمانیه تک تأسس و تقرری دورنده علم و علما»، دارالفنون ادبیات فاکولتسی مجموعه‌سی، ۱۳۸-۱۴۴، سنه ۱، صایی ۲، ۱۳۳۲.
۱۴. عاشق پاشا زاده، [شیخ احمد]، تواریخ آل عثمانندن عاشق پاشا زاده تاریخی، استانبول، مطبعه عامره، ۱۳۳۲.
۱۵. عطائی، عطاءالله نوعی زاده، ذیل الشقایق، [استانبول]، مطبعه عامره، ۱۲۶۹.
۱۶. مجدی، ترجمه شقایق نعمانیه، استانبول، [بی تا].
17. Adivar, Abdülhak Adnan, Osmanlı Türklerinde İlim, Istanbul, Remzi Kitabevi, 1970.
18. Ahmed, Shahab and, Filipovic, Nenad, "The Sultan's Syllabus: A Curriculum for the Ottoman Imperial medreses Prescribed in a fermān of Qānūnī I Süleymān, Dated 973 (1565)", Studia Islamica, No. 98/99 (2004).
19. Akdağ, Mutafa, Türkiye'nin İktisadi ve İctimaî Tarihi, Cilt I-II, Cem Yayınevi, 1974- 1977.
20. Atay, Hüseyin, "Medreselerin Islahi", Ankara Universitesinin İlahiat Fakültesi Dergisi, XXV.
21. Aydın, Mehmet Akif, "The Ottoman Legal System", History of The Ottoman State, Society & Civilisation, Edited by E.